Prefeitura Municipal de Platina

Balango Orcamentario
(Artigo 52, Incisos | e Il, alineas "a" e "b", da LC. 101/00)

Consolidado

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
RECEITA PATRIMONIAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

(-) DEDUCOES DA RECEITA

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)

OP. DE CREDITO - REFINANC. (1)
SUBTOTAL COM REFINANC. (1) = (1 + 1)
DEFICIT (IV)

TOTAL (V) = (Il +IV)

T % ..
DESPESAS CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

DOUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)
AMORT. DIVIDA - REFINANC. (Vil)
SUB. COM REFINANC. (VHI)=(VI + Vil)
SUPERAVIT (1X)

TOTAL (X)=(VIll + IX)

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia do Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo e Leiaute do Manual de Demo

45.148.000,00

45.148.000,00

3.032.000,00 3.032.000,00 1.011.475,20
956.000,00 956.000,00 318.921,60
41.080.000,00 41.080.000,00 13.704.288,00
80.000,00 80.000,00 26.688,00
533.000,00 533.000,00 177.808,80
0,00 0,00 0,00
3.000.00 3.000,00 1.000,80
530.000,00 530.000,00 176.808,00
6.681.000,00 6.681.000,00 2.228.781,60
39.000.000,00 39.000.000,00 13.010.400,00
0,00 0,00 0,00
39.000.000,00 39.000.000,00 13.010.400,00
0,00 0,00

13.010

36.595.083,67 10.133.091,00

-257.926,88
16.532.000,00 -113.000.00 16.419.000,00 5.207.066.03 5.207.066,03 5.099.307,18
20.063.083.67 -144.926,88 19.918.156,79 8.849.977,31 4.926.024,97 4.026.180,13
1.464.000,00 8.646.663,33 10.110.663,33  3.041.372,53 242.877,17 135,739,17
1.374.000.00 8.396.663,33 9.770.663.33 2.989.675.36 191.180.00 86.042.00
90.000.00 250.000,00 340.000,00 51.697,17 " 5169717 51.697,17
940.916,33 -940.916,33 0,00 0,00 0,00 0,00
39.000.000,00 7.447.820,12 46.447.820,12 17.098.415,87 10.375.968,17 9.261.226,48
0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00
39.000.000,00 7.447.820,12 46.447.820,12 17.098.415,87 10.375.968,17 9.261.226,48
0,00 0,00 0,00 0,00 3.959.372,76 0,00
39.000.000,00 7.447.820,12 46.447.820,12 17.098.415,87 14.335.340,93 9.261.226,48

ativos Fi w - MDF da Secretaria do Tesouro Nacion
3

s‘s‘

BERTO DE LIMA
Municipal
CRC 15P291959/0-3

400,00

22.280.113,45
11.211.933,97
11.068.179.48
7.069.290,80
6.780.987,97
288.302.,83
0,00
29.349.404,25
0,00
29.349.404,25
0,00
29.349.404,25

14.794.167,07
1.124.141.95
382.552,49
13.128.786,29
158.686,34
1.793.000,00
1.793.000,00
0,00

0,00
2.251.826,14
14.335.340,93
0,00
14.335.340,93
0,00
14.335.340,93

=5

3.923.952,34
0.00
3.923.952,34
2.798.495,36
2.798.495,36
0,00

0,00
6.722.447,70
0,00
6.722.447,70
0,00
6.722.447,70

30.353.832,93
1.907.858.05
573.447,51
27.951.213,71
-78.686,34
-1.260.000,00
-1.793.000,00
3.000,00
530.000,00
4.429.173,86
24.664.659,07
0,00
24.664.659,07
0,00
24,664.659,07

107.758,85
899.844,84
107.138,00
107.138.00
0,00

0,00
1.114.741,69
0,00
1.114.741,69
0,00
1.114.741,69

Metabit Sistemas para Gestao Publica

Alaide Sousa
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